新坡國小96學年度下學期第1次校務會議紀錄

一、時間：97年2月18日

二、地點：大辦公室

三、出席人員：如簽到冊

四、主席：徐永國校長                      記錄：袁明鈞

五、宣讀上次校務會議

六、主席報告：1.本學期推動微笑運動，包括班導師對學生、家長，以及行政人員與教師間的互動等，皆要注意保持微笑，不但有助人際溝通，也能保持身體健康。
2.多鼓勵學生參加音樂社團，最好老師能主動參與，效果更好。
3.星期三下午（2.20）各學年、處室分別討論超額教師辦法草案。
4.各學年舉辦校外教學時，老師最好利用無課務時間，先進行地點、路線的探勘。
七、各處室報告：

教務主任：1.請老師於兩個禮拜內完成教學佈置。
2.這學期起唐詩背誦改變成成語教學，資料已彙整完成。

3.攜手計畫本學期開放中低年級，歡迎有意願的老師加入師資。

4.五年級5月份辦英語遊學村活動。
5.行事曆上的重要活動、日期，請老師提醒學生及家長。
訓導主任：1.請各位老師多注重隨機教育，學生偏差行為立即糾正。

2.導護工作仍需各位同仁的多加配合指導於協助，畢竟學生的安全才是最重要的。下學期請每週總導護就當月的實踐規條做講解及說明甚至小故事亦可。

3.游於e護照實施及獎勵辦法，開學公布。希望老師多鼓勵小朋友參加文藝之旅並上網認證。年度平均認證前三名者，全校二分之一有獎勵。認證時間97.1月至5月20日。

4.學生視力保健工作-「望遠凝視」的推展，也請老師能於課間活動鼓勵學生望遠凝視，共同為學生的視力保健而努力。

              5.本學期游泳教學希望達成率為60％。

6.校外教學活動：預定2月中開始申請，待總務處招標後再確定。

7. 注重及加強學生的生活教育、法治教育、民主（5/8學生自治鄉的選舉）。

8.晨間檢查請加強頭蝨檢查，注重衛生教育。

總務處主任：1.本學期主要有校外教學、作業簿、體育服裝、空調設備等招標採購。

2.圍牆加高工程近期內開始施工。

3.本學期學雜費收費方式改變，採多元方式，請老師多加宣導。

4.憑證核銷要正確切實。

5.宣導愛校運動，請畢業生回校要愛惜公物，不可破壞。

輔導主任：1.3月份特殊學生鑑定。
           2.親職教育日預定於4月26日，5月2日補假，將結合民間展覽與體育競賽。
3.五月份舉辦6年級升學講座，五年級女生生理衛生講座。

八、提案討論：

案由一：榮譽狀的發放建議每月上台頒獎一次。（一年級）

說明：鼓勵小朋友，多給孩子上台的機會。

決議：上學期末因下雨、舉辦活動、主任開會等因素，以致最後兩個月的榮譽狀請班導師轉發，這學期起一定會每月上台頒獎一次。

九、臨時動議：無。

十、散會：